

太陽熱集熱器・2024年  
出荷実績の自主統計《時系列表》

単位(数量:m)比:前年同期比

	合計		うち用途別				うちタイプ別				総面積の都道府県別																				
	総面積		住宅用		事業用その他		平板型		真空ガラス型		北海道	東北	青森	岩手	宮城	秋田	山形	福島	関東	茨城	栃木	群馬	埼玉	千葉	東京	神奈川	北陸	新潟	富山	石川	福井
	m <sup>2</sup>	比	m <sup>2</sup>	比	m <sup>2</sup>	比	m <sup>2</sup>	比	m <sup>2</sup>	比																					
2015年	24,902	85.2%	20,224	83.1%	4,678	95.2%	23,778	85.2%	1,124	84.6%	207	741	68	68	336	18	44	207	6,609	606	584	835	1,427	442	1,969	746	146	48	88	10	0
2016年	19,971	80.2%	16,645	82.3%	3,326	71.1%	19,582	82.4%	389	34.6%	162	513	0	60	189	40	72	152	5,133	718	362	508	964	307	1,944	330	70	10	34	0	26
2017年	14,665	73.4%	12,159	73.0%	2,506	75.3%	13,844	70.7%	821	211.1%	48	564	0	374	36	6	22	126	4,434	227	297	609	992	141	1,846	322	174	133	35	6	0
2018年	12,320	84.0%	8,676	71.4%	3,644	145.4%	11,328	81.8%	992	120.8%	188	680	0	12	342	0	2	324	3,319	366	161	786	541	567	785	113	96	32	58	0	6
2019年	8,898	72.2%	6,739	77.7%	2,159	59.2%	8,491	75.0%	407	41.0%	32	150	8	14	52	0	10	66	2,985	142	65	395	356	398	1,456	173	80	24	4	48	4
2020年	6,631	74.5%	5,192	77.0%	1,439	66.7%	5,957	70.2%	674	165.6%	46	82	12	12	16	8	10	24	1,465	77	87	364	298	270	328	41	38	16	8	2	12
2021年	6,881	103.8%	5,610	108.1%	1,271	88.3%	6,457	108.4%	424	62.9%	49	49	0	8	32	0	6	3	1,706	30	96	543	280	74	284	399	158	28	0	18	112
2022年	6,813	99.0%	6,261	111.6%	552	43.4%	6,690	103.6%	123	29.0%	75	184	0	8	136	10	0	30	1,576	40	44	512	288	145	409	138	10	0	8	0	2
2023年	7,464	109.6%	6,292	100.5%	1,172	212.3%	7,271	108.7%	193	156.9%	21	79	0	14	28	0	0	37	1,749	52	50	691	302	72	503	79	126	0	2	120	4
2024年	6,616	88.6%	4,769	75.8%	1,847	157.6%	5,698	78.4%	918	475.6%	0	120	0	4	32	0	4	80	1,588	104	26	611	224	103	285	235	48	10	38	0	0
2015年度	25,073	91.4%	20,043	88.9%	5,030	103.4%	24,334	94.2%	739	46.5%	153	676	68	72	296	18	80	142	6,355	859	578	750	1,348	428	1,798	594	150	26	118	6	0
2016年度	18,373	73.3%	15,764	78.7%	2,609	51.9%	18,010	74.0%	363	49.1%	150	475	0	74	181	40	18	162	4,682	432	298	549	1,026	263	1,625	489	50	18	6	0	26
2017年度	13,112	71.4%	10,574	67.1%	2,538	97.3%	12,106	67.2%	1,006	277.1%	50	640	0	356	32	6	22	224	3,700	226	250	554	850	116	1,603	101	180	145	29	6	0
2018年度	12,820	97.8%	8,434	79.8%	4,386	172.8%	11,680	96.5%	1,140	113.3%	184	584	0	20	342	0	2	220	3,972	325	148	702	522	852	1,314	109	80	12	58	0	10
2019年度	7,596	59.3%	6,211	73.6%	1,385	31.6%	7,101	60.8%	495	43.4%	24	140	8	14	52	0	10	56	2,121	122	106	366	293	122	955	157	82	24	4	48	6
2020年度	6,587	86.7%	5,081	81.8%	1,506	108.7%	6,250	88.0%	337	68.1%	38	74	12	4	28	8	10	12	1,650	85	111	452	300	268	231	203	32	16	8	2	6
2021年度	6,774	102.8%	5,990	117.9%	784	52.1%	6,404	102.5%	370	109.8%	124	111	0	8	86	0	6	11	1,565	22	29	520	279	76	350	289	158	28	0	18	112
2022年度	7,151	105.6%	6,290	105.0%	861	109.8%	6,930	108.2%	221	59.7%	19	118	0	8	74	10	0	26	1,509	40	40	547	281	139	350	112	10	0	8	0	2
2023年度	7,483	104.6%	5,598	89.0%	1,885	218.9%	6,623	95.6%	860	389.1%	2	75	0	14	28	0	0	33	1,808	60	50	642	274	80	488	214	126	0	2	120	4

	総面積の都道府県別																																		
	中部	山梨	長野	岐阜	静岡	愛知	三重	近畿	滋賀	京都	大阪	兵庫	奈良	和歌山	中国	鳥取	島根	岡山	広島	山口	四国	徳島	香川	愛媛	高知	九州	福岡	佐賀	長崎	熊本	大分	宮崎	鹿児島	沖縄	輸出
2015年	9,335	716	3,217	346	3,095	1,537	424	1,487	86	164	544	571	46	76	3,366	260	324	1,348	570	864	790	59	335	158	238	2,221	756	92	42	494	241	448	130	18	0
2016年	8,224	558	3,190	274	2,607	1,345	250	1,285	90	170	643	310	42	30	2,383	156	194	592	338	1,103	436	58	166	150	62	1,765	539	56	18	273	302	341	226	10	0
2017年	5,240	344	2,075	261	1,424	1,040	96	767	44	96	393	140	56	38	2,169	102	236	152	836	843	210	54	54	60	42	1,057	343	109	115	168	64	183	73	2	2
2018年	4,915	340	2,073	186	1,209	1,033	74	823	36	50	396	55	12	274	1,022	30	83	181	324	404	306	24	63	44	175	971	223	21	58	155	53	124	40	297	0
2019年	3,752	233	2,017	45	679	727	51	374	20	75	128	117	18	16	594	8	109	114	119	244	180	4	72	70	34	751	137	10	20	106	37	34	52	355	0
2020年	3,429	436	1,597	27	700	647	22	540	14	62	142	46	272	4	628	4	38	58	371	157	83	4	35	10	34	320	131	4	9	112	16	28	20	0	0
2021年	3,651	241	1,772	77	956	569	36	232	16	110	77	8	17	4	410	16	32	20	181	161	163	107	8	32	16	463	114	233	4	70	12	16	2	12	0
2022年	3,751	254	2,045	30	589	781	52	448	72	62	119	177	8	10	380	26	44	40	189	81	135	39	32	44	20	254	125	20	12	50	20	23	4	0	0
2023年	4,406	275	2,465	66	711	827	62	349	8	56	243	30	0	12	374	0	18	22	294	40	86	10	18	46	12	274	96	106	4	36	24	8	0	0	0
2024年	4,066	228	1,613	77	627	1,491	30	162	18	32	82	18	8	4	226	0	34	28	136	28	110	12	46	32	20	296	189	0	4	42	0	61	0	0	0
2015年度	9,717	631	3,497	400	3,291	1,508	390	1,544	92	202	642	484	54	70	3,387	250	336	1,312	542	947	730	37	323	146	224	2,361	731	78	50	553	253	484	184	28	0
2016年度	7,393	539	2,877	356	2,112	1,273	236	1,168	108	120	589	283	42	26	2,497	154	296	456	404	1,187	446	86	166	128	66	1,512	503	70	13	224	272	302	128	0	0
2017年度	4,939	325	1,990	93	1,338	1,096	97	632	16	84	369	85	40	38	1,701	67	94	141	766	633	319	46	36	66	171	949	303	91	154	117	55	164	59	6	2
2018年度	4,721	328	2,109	186	1,075	970	53	799	38	62	348	53	18	280	1,015	27	121	188	304	375	185	4	87	46	48	1,280	192	21	14	171	60	110	64	648	0
2019年度	3,744	409	1,916	37	688	639	55	308	14	69	100	99	12	14	718	4	87	96	312	219	153	4	61	64	24	306	131	10	21	77	25	22	20	0	0
2020年度	3,384	259	1,535	33	870	671	16	581	16	148	91	46	280	0	379	4	26	36	170	143	112	34	30	18	30	337	129	8	4	126	16	20	22	12	0
2021年度	3,618	251	1,795	65	787	682	38	150	18	36	69	14	9	4	464	23	36	16	241	148	143	85	0	30	28	441	108	233	4	64	8	24	0	0	0
2022年度	4,119	257	2,469	40	628	669	56	579	72	54	262	173	8	10	448	19	36	44	273	76	117	31	34	36	16	232	111	24	12	38	24	19	4	0	0
2023年度	4,595	288	2,021	73	521	1,630	62	240	14	58	128	24	0	16	260	0	34	22	174	30	102	14	26	50	12	275	78	98	4	46	20	29	0	0	0